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Referat skolebestyrelsesmøde på Thurø Skole 
Tirsdag d. 19. november 2025 kl. 17.00 - 19.00 

 

 

 

 

Til stede: 

Lise Høgsberg-Daviden, Maria Roug Winther, Ditte Mølvang Hansen, Søren Haagen Andreasen, Kiri 

Holm, Henrik Ibsen (medarbejderrepræsentant), Martin Staal Andersen (medarbejderrepræsentant), 

Nicolaj Petersen (kontaktperson for elevrådet), Carl Wismann Rasmussen(elevrådsforperson), Emma 

Hjerrild Kjær Emanuelsen (elevrådsnæstforperson), Rie Illum Storm (skoleleder) og René E. 

Frederiksen (viceskoleleder). 

 

  

1. Godkendelse af referat fra sidste møde (B)                                 

Referatet blev godkendt. 

 

 

2. Elevrådet    

Nikolaj præsenterede Carl og Emma som fremlagde, hvad elevrådet arbejder med pt.  

 

Emma fortalte at der er tildelt 50.000 korner til elevrådet på Thurø Skole. Elevrådet har 

undersøgt hvad man ønsker til skolegården og er endt på en karrusel, som skal stå i nærheden 

af affaldsgården. Elevrådet håber at der herudover vil blive penge til overes til nogle håndgreb 

på ”ormen” i skolegården.        

 

Carl orienterede om juleemnedagen, hvor det er blevet en tradition at der laves et stort hjerte, 

som alle klasser leverer hver en del til. 

 

Elevrådet har et ønske om at der opsættes et juletræ udendørs, hvis muligt. Gerne på toppen af 

den gamle toiletbygning i skolegården. Dette afsøges pt. 

 

Elevrådet vil også i år arrangere en turnering. I år er der ønske om at afholde to turneringer. En 

før jul, hvor der spilles dodgeball og en i løbet af foråret, hvor der skal spilles fransk dødbold.   

 

Elevrådet drømmer også om at få streget op i skolegården, hvor det er nødvendigt. Dette kan 

formentlig først udføres til foråret. 

 

Emma orienterede afslutningsvis om trivselsmålingen fra sidste år, som pegede på at mange 

elever ønsker at få mere medbestemmelse. Sidste år blev det bl.a. derfor besluttet, at der 

bliver en fordybelsesdag, hvor eleverne skal have medbestemmelse.  

                                                    

 

 

3. Dialogmøde (O) 

Maria og Ditte deltog i dialogmødet 29. oktober 2025 med overskriften ”job og uddannelse”. 

En elev fra en 9. klasse fortalte om at være i juniormesterlære på en byggeplads. 

Der var efterfølgende dialog ved bordene og her blev det fx drøftet hvordan forældre kunne 

byde og fortælle om deres job.  
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4. Den nationale trivselsmåling. (Bilag) (O+D)                               

Forberede hjemmefra. Hvor ser I vi som skole lykkedes og hvor vi er udfordret. 

 

Trivselsmålingen blev gennemført i perioden i foråret 2025. Resultatet er også i år godt. 

Rapporterne har været drøftet i de enkelte PLF med henblik på at finde indsatsområder. I nogle 

PLF har man lavet cases til brug i klasserne og i nogle PLF har man valgt at gennemført en 

opfølgende minitrivselsundersøgelse. Medbestemmelse har også været drøftet. 

 

Bestyrelsen drøftede trivselsmålingen, dens resultat og måden den bruges på.  

 

Bestyrelsen anerkender det gode arbejde med trivselsmålingerne, som finder sted og at man på 

skolen er bevidste om, at tallene fra målingen ikke kan stå alene, men at der skal arbejdes 

løbende med trivsel i skolens klasser.  

 

 

5. Sorg og krise. (Bilag) (O+B)      

Arbejdsgruppen har opdateret sorg og kriseplanen med en tilføjelse ift. kritisk sygdom.  

Bestyrelsen godkendte den reviderede sorg og kriseplan, som personalet orienteres om.                                              

           

 

6. Princip vedr. SFO som virksomhed. (Bilag) (O+B)                             

Arbejdsgruppen har udarbejdet forslag til princip vedr. SFO som virksomhed. Princippet som er 

et skal-princip, har været præsenteret for SFO-personalet, som har kunnet komme med input. 

 

Bestyrelsen kvitterer for at SFO inddrager børnene undervejs ift. aktivitetsudbud og godkendte 

princippet. 

 

 

7. Princip vedr. elevens udbytte af undervisningen. (O+B)                     

Arbejdsgruppen præsenterede 1. udkast til princippet.  

 

Bestyrelsen gav input til arbejdsgruppen og tilsluttede sig at der med dette princip sendes et 

tydeligt signal om, at der er fokus på af læring fremfor præstationen. 

 

Arbejdsgruppen mødes opfølgende med henblik på det videre arbejde og princippet 

præsenteres for bestyrelsen senere.  

 

 

8. Forældrehenvendelser.                                                      

https://www.uvm.dk/-/media/filer/uvm/aktuelt/pdf25/september/aftale-om-mobilfrie-

folkeskoler-og-fritidstilbud-mv.pdf 
 
Forældrehenvendelserne blev behandlet og der udarbejdes svar. 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.uvm.dk/-/media/filer/uvm/aktuelt/pdf25/september/aftale-om-mobilfrie-folkeskoler-og-fritidstilbud-mv.pdf
https://www.uvm.dk/-/media/filer/uvm/aktuelt/pdf25/september/aftale-om-mobilfrie-folkeskoler-og-fritidstilbud-mv.pdf
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9. Mail fra forperson fra Tåsinge Skoles bestyrelse.       

Vi er blevet spurgt om hvorvidt vi kunne finde det interessant og relevant at indgå i et netværk 

med forpersoner for de øvrige skolebestyrelser i Svendborg Kommune.    

 

Lise tager kontakt til afsender med henblik på at høre nærmere om tiltaget.                     

              

 

10. Nyt fra Thurø Skole (O)        

Rie orienterede om personalesituationen. 

Ny lærer Jane Egel Thomsen er ansat på Thurø Skole pr 1. november 2025 

Pædagog Jannick Hegelund Hverkeltoft er ansat i vikariat.  

Jette Petersen har haft 25. års jubilæum og afskedsreception.  

Elevtallet stiger fortsat. Vi har pt. 370 elever.  

Indskrivningen er afsluttet og vi får igen 3 børnehaveklasser.  

Rie orienterede om PLOV. 

Der er Lucia den 12. december 2025 som vises for 0. – 2. klasse i salen + 4. årgangs forældre.  

Der er afholdt førstehjælpskursus for medarbejderne. Dette gennemføres hvert 2. år. 

3i1-ALT undersøgelse er afholdt og skal gennemføres hvert 3. år. 

  

 

11. Eventuelt.            

 

 

Datoer for skolebestyrelsesmøder i 2025-26, kl. 17.00 - 19.00 

  10/12*, 15/1, 24/2, 24/3, 23/4, 27/5, 16/6* 

 

 

Referat  

René E. Frederiksen 


